
1 de 1 

 

                                                       

 
 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PÚBLICOS 
 

ZONA REGISTRAL N°IX – SEDE LIMA 

RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD REGISTRAL N° 504 -2023-SUNARP-ZRIX/UREG 

 

         Lima, 03 de noviembre del 2023   
 

SOLICITANTE: Registrador Público de la ZRIX-Sede Lima, Rosa María Ibáñez Rodríguez 
EXPEDIENTE SIDUREG: 54-2019 
PROCEDIMIENTO: Duplicidad de inscripción con vehículos menores provenientes del traslado de las 
Municipalidades a la SUNARP, Ley Nº 28325  
TEMA: Rectificar error material en resolución. 
 

VISTO: La Resolución de la Unidad Registral N° 475-2023-SUNARP-ZRIX/UREG expedida por esta 
Unidad Registral, y; 
 

CONSIDERANDO: 
Que, de la revisión de la Resolución de la Unidad Registral N° 475-2023-SUNARP-ZRIX/UREG de 
visto, se advierte que por error se asignó como fecha se su expedición el "23 de agosto del año 2023", 
cuando debe ser "23 de octubre del año 2023".; 
 

Que, el numeral 212.1 del artículo 212 del TUO de la Ley del Procedimiento Administrativo General, 
TUO de la Ley N° 27444, dispone que: "Los errores material o aritmético en los actos administrativos 
pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión". 
 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 57º del TUO del Reglamento General de los Registros 
Públicos, aprobado por Resolución N° 126-2012-SUNARP-SN del 18/05/2012. 
 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO. - RECTIFICAR la fecha de expedición de la Resolución de la Unidad Registral 
N° 475-2023-SUNARP-ZRIX/UREG, en el sentido que su fecha de expedición es "23 de octubre del 
año 2023". 
 

ARTÍCULO SEGUNDO. - REMITIR copia certificada de la presente resolución a la Subunidad del 
Registro de Bienes Muebles de la Zona Registral N° IX – Sede Lima, y al archivo registral del Registro 
de Propiedad Vehicular de Lima, para que sea incorporada a los antecedentes de los vehículos 
mencionados en la resolución de visto. 
 

ARTÍCULO TERCERO. - NOTIFICAR la presente resolución a los interesados para los fines 
pertinentes.  
 

Regístrese y comuníquese. – 
 
 

Firmado digitalmente 
AUGUSTO GIANFRANCO HABICH SCARSI 

Jefe de la Unidad Registral 
Zona Registral N° IX – Sede Lima 

SUNARP 
AGHS/lja  

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 0916398209


		2023-11-03T16:29:18+0000
	JUANCHO ABAL Leoniza FAU 20260998898 soft


		2023-11-03T16:43:01+0000
	HABICH SCARSI Augusto Gianfranco FAU 20260998898 hard




